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FUNDACIO INSTITUT INDUSTRIAL ] COMERCIAL

MEMORIA SIMPLIFICADA DE L'EXERCICI 2019

NOTA 1. CONSTITUCIO. ACTIVITAT I REGIM LEGAL DE L’ENTITAT

a) Constitueid i Domicili Social

FUNDACIO INSTITUT INDUSTRIAL I COMERCIAL (en endavant la Fundaci6) fou creada amb data 12 de
Marg de 2001 a Terrassa (Barcelona), sent la seva forma juridica de Fundacio regulada per la Llei 4/2008 de 24
d’Abril, de la Generalitat de Catalunya. L'entitat esta inscrita en el Registre de fundacions amb el ntimero 1535.
El seu domicili social actual és al carrer Passeig,7-9 de Terrassa (Barcelona).

b) Ajuts Atorgats

Durant I’any 2019 s han atorgat un total de 374.388,24 euros. Aquesta €s la relacio dels beneficiaris:

o _ 31/12/2019

DONACIO A CECOT 2019 345.000,00
DONACIO A FEDERACIO CRISTIANS DE CATALUNYA - CONCURS BiBLIC 2019 900,00
DONACIO A FUNDACIO PERSONA 1 TREBALL 2019 20.000,00
DONACIO A ONG. OBERTS AL MON PROJECTE BECA UNIVERSITARIA 1.200,00
DONACIO A UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA 3.500,00
DONATIU A AULA GRAN DE TERRASSA 200,00
DONATIU A CARITAS DIOCESANA TERRASSA 600,00
DONATIU A CREU ROJA 500,00
. DONATIU A CREU ROJA - SORTEIG DE L OR 2019 100,00
DONATIU A GERMANETES DE L ASSUMPCIO 300,00
DONATIU A GERMANETES DELS POBRES - CASAL D AVIS 2019 300,00
DONATIU A IE STA. EULALIA - CONCURS LITERARI SANT JORDI 2019 400,00
DONATIU A OBERTS AL MON - APADRINAMENT 2019 200,00
DONATIU A SOCIETAT ST. VICENC DE PAUL - CONFERENCIES ST. ESPERIT 2019 600,00
DONATIU A ASEIAAT-MILLOR EXP.ACA 588,24
374.388,24

¢) Activitats i Destinataris de les Activitats

Activitat Principal

L’objectiu primordial de la Fundacié és el de respondre a les necessitats socials del nostre entorn mitjangant
actuacions i/o ajudes encaminades a resoldre mancances socials en els ambits educatius, assistencials i de relacié
social, aixi com promoure el foment de I’economia de I’empresa i de I’ocupacié mitjangant la promocid de la
innovacié tecnoldgica de les empreses, la promocio de la formacio i el reciclatge professional, fomentar la
modernitzacié de les estructures productives de les empreses i la prestacié de serveis i auxilis necessaris per
fomentar el millorament de la seva gesti6, organitzacio i cooperacio. Activitats emmarcades dins el proposit de
col-laborar en el desenvolupament econdmic i en el progrés i cohesié socials mitjangant el foment, promocié i
assisténcia de la iniciativa privada empresarial.

Per complir aquests objectius la Fundacié ha realitzat les segiients activitats:

- Lloguer immobles.
- Reconeixements “Premi a I’Entitat Integradora” de la Nit de I’Empresari.

Activitat Realitzada durant I’Exercici 2019

1. Reconeixements

La Fundacié Privada Institut Industrial i Comercial lliura el premi “Premi FPIIiC a I’Entitat Integradora”
en el marc de la “Nit de I'Empresari”. Aquest any 2019 s’ha celebrat ]a novena edicié.

Els premiats en anteriors convocatories han estat:
2010: Associacio Sant Tomas
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2011: Fupar

2012: Associacié Educativa Integral del Raval
2013: Fundacié Engrunes

2014: Grupo SIFU

2015: Fundacio AMPANS

2016: Fundacié ECOM

2017: Desert

2018: Desert

2019: Desert

2. Estudis i Informes

La FPIIiC també dona suport econdmic de forma periodica a I’area d”investigacio i estudis socials de la
Cecot i de la Fundaci6 Persones i Treball (FPiT).

La Cecot des de la FPiT disposa de ’Observatori de I’ Actualitat Laboral. El citat observatori presenta
trimestralment les dades referents al Servei de Borsa de Treball de la Cecot i elabora estudis relacionats
amb I’esdevenir del mercat de treball.

Els diferents estudis i informes que s’han elaborat fins ara sén.

Exercici 2011

» Eltalent jove busca feina a ’estranger.

Agquest document analitza el gruix de joves que resideixen fora d’Espanya; aixi com els joves que
marxen, les seves caracteristiques i destinacions.

> Impacte de la crisi en empresaris de pimes, autdonoms i perfils professionals alts.
Actualment, trobem al nostre mercat de treball una nova tipologia de perfils que tradicionalment no
eren usuaris de serveis d’intermediaci6. Es fa necessari, I’adaptacio de programes d’atenci6 per
aquest tipus de perfils professionals.

Exercici 2012

> Per una politica global de gestio migratoria. Dues tendéncies i una necessitat urgent.
L’estudi mostra com Catalunya ha deixat de ser un pais de recepcié per esdevenir una terra de doble
via: emigracié i immigracié. Aquest document analitza el repunt de I’arribada de persones procedents
d’economies emergents i la necessitat que els poders piiblics s’enfrontin a les noves circumstancies.

» El cost social i economic del fracas escolar.

L’estudi mostra com les politiques educatives i el nivell de formacié assolit per la poblacio
condicionen el desenvolupament i els costos d’altres politiques publiques.

Exercici 2013

» Politiques d’ocupaci6 i mercat de treball :
L’estudi pretén donar una visié de quines sén i com funcionen les politiques destinades a incentivar
la contractacié. Es demostra que les politiques aplicades fins ara no han resolt el problema. En darrer
terme es realitzen una série de propostes que pretenen millorar-ne els resultats.

» Politiques i mesures per a fomentar el retorn
L’estudi presenta dades sobre les persones emigrants en referéncia a Catalunya i I’Estat Espanyol.

S’aprofundeix en la importancia que es portin a terme accions per a garantir el retorn de les persones
que marxen.
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Exercici 2014

>

Politiques d’ocupacid i mercat de treball

L’estudi és una radiografia del mercat laboral del 2013 que serveix de base per I'Observatori de
I’actualitat laboral de ]a Fundacié Persones i Treball i gira entorn la definicio de les politiques actives
d’ocupacio, de les politiques passives, de la despesa que suposen ambdues i, també, de 1’analisi del
seu impacte.

Exercici 2015

» Observatoris de I’actualitat laboral
Es van publicar quatre observatoris durant el 2015. Els numeros 13, 14, 15 i 16. En aquests
observatoris s’analitzen les dades obtingudes per la Borsa de Treball de 1a Patronal CECOT.

Exercici 2016

» Observatoris de I’actualitat laboral
Es van publicar tres observatoris durant el 2016. Els nmeros 17, 18 i 19. En aguests observatoris
s’analitzen les dades obtingudes per la Borsa de Treball de la Patronal CECOT.

Exercici 2017

¥ Qbservatoris de I’actualitat laboral
Durant el 2017 s’han publicat quatre observatoris. Els niimeros 20 (gener), 21 (abril), 22 (juliol) i 23
(octubre). En aquests observatoris s’analitzen les dades obtingudes per la Borsa de Treball de la
Patronal CECOT; les dades de les ofertes i demandes, els perfils professionals més demandats,
desglossats per génere i edat.
Tots aquests observatoris i la resta es poden consultar directament al web de la Fundacié Persones i
Treball de 1a CECOT: www.fpit.cat.

Exercici 2018

> Observatoris de ’actualitat laboral
Durant el 2018 s’han publicat novament quatre observatoris. Els niimeros 24 (gener), 25 (abril), 26
(juliol) 127 (octubre). En aquests observatoris s’analitzen les dades obtingudes per la Borsa de Treball
de la Patronal CECOT; les dades de les ofertes i demandes, els perfils professionals més demandats,
desglossats per génere i edat.
Tots aquests observatoris i la resta es poden consultar directament al web de la Fundacié Persones i
Treball de la CECOT: https://cecotpersonaitreball. wordpress.com/.

Exercici 2019

» Observatoris de ’actualitat laboral -

Durant el 2019 s’han publicat novament quatre observatoris. Els nameros 28 (gener), 29 (abril), 30
(juliol) i 31 (novembre). En aquests observatoris s’analitzen les dades obtingudes per la Borsa de
Treball de la Patronal CECOT; les dades de les ofertes i demandes, els perfils professionals més
demandats, desglossats per génere i edat.

Tots aquests observatoris i la resta es poden consultar directament al web de la Fundacié Persones i
Treball de la CECOT: www.Ipit.cat
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d) Reégim Legal

L’Entitat es regeix pels seus estatuts socials i per la normativa vigent sobre Fundacions i la Llei 4/2008 Llibre 3er
*Codi Civil Catalunya - Persones Juridiques, modificada per la Llei 7/2012, de 15 de juny.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS

a) Imatge Fidel

Els comptes anuals simplificats adjunts s’han preparat a partir dels registres de comptabilitat de la Fundacio, i
s’han formulat d’acord amb els models establerts en el pla general de comptabilitat per a les fundacions privades
subjectes a la legislacio de la Generalitat de Catalunya ( Decret 259/2008 de 23 de Desembre, modificada pel
Decret 125/2010, de 14 de setembre) i la Llei 16/2007 de 4 de juliol de reforma i adaptacié de la legislacié mercantil
i el Reial Decret 1515/2007 de 16 de novembre sobre el Pla General de Comptabilitat de Petites 1| Mitjanes
Empreses i modificacions incorporades aquest Real Decret 1159/2010 de 12 de setembre i Real Decret 602/2016
de 2 de desembre, amb la finalitat de mostrar la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i del resultat
de les operacions de la Fundacié.

b) Principis Comptables Aplicats

Els comptes anuals simplificats adjunts shan formulat aplicant els principis comptables establerts en el Codi de
Comerg i en el Pla General de Comptabilitat per a les fundacions privades subjectes a la legislacié de la Generalitat
de Catalunya. No hi ha cap principi comptable, ni cap criteri de valoracié obligatori, amb efecte significatiu, que
s’hagi deixat d’aplicar en I’elaboracié dels comptes anuals simplificats.

¢) Moneda de Presentacid

D'acord amb la normativa legal vigent en matéria comptable, els comptes anuals simplificats es presenten
expressats en euros. i

d) Aspectes Critics de la Valoraci6 i Estimacié de la Incertesa

No existeixen incerteses significatives ni aspectes sobre el futur que puguin dur associat un risc important que
pugui suposar canvis significatius en el valor dels actius i passius en l'exercici segiient.

No s’han produit canvis en estimacions comptables que hagin afectat a ’exercici actual o que puguin afectar a
exercicis futurs de manera significativa

¢) Comparaci6 de la Informacié

D'acord amb la legislacié mercantil, la Fundacié, presenta a efectes comparatius, amb cadascuna de les partides
del Balang simplificat, del Compte de Pérdues i Guanys simplificat i de |'Estat de canvis en el patrimoni net
simplificat i de la present memaria simplificada, a més de les xifres de I'exercici 2019, les corresponents a I'exercici
anterior. Les partides d'ambdés exercicis son comparables i homogeénies.

f) Correccid d’errors

A I’elaboracié dels Comptes Anuals adjunts no s’ha detectat cap error significatiu que hagi suposat la re-expresio
dels imports inclosos als Comptes Anuals de I’exercici.

g) Agrupaci6 de Partides

A efectes de facilitar la comprensié del Balang, del Compte de Pérdues i Guanys i de I'Estat de Canvis en el
Patrimoni Net simplificats, aquests estats es presenten de forma agrupada, presentant-se els analisis requerides en
les notes corresponents de la memoria simplificada.

h) Responsabilitat de la Informacié i Estimacions Realitzades

La informaci6 continguda en aquests comptes anuals simplificats és responsabilitat del Patronat de la Fundacid.
En els presents comptes anuals simplificats s’han utilitzat estimacions realitzades per valorar alguns dels actius,
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passius, ingressos, despeses 1 compromisos que figuren registrats en els mateixos, i que, basicament aquestes
estimacions es refereixen a l'avaluacio de les pérdues per deteriorament de determinats actius, a la vida atil dels
actius no corrents i a la probabilitat d'ocurréncia de provisions.

Tot i que aquestes estimacions es van realitzar en funci6 de la millor informacid disponible en la data de formulaci6
d'aquests comptes anuals, és possible que esdeveniments que puguin tenir lloc en el futur obliguin a modificar-los
en propers exercicis. En aquest cas, es faria de forma prospectiva reconeixent els efectes del canvi d'estimaci6 en
els corresponents comptes de perdues i guanys.

NOTA 3. DISTRIBUCIO DE RESULTATS

La distribucio dels resultats obtinguts en I’exercici 2019, que proposara el Patronat per la seva aprovacid, €s la que
€s mosfra a continuacio, en euros: )

31/12/2019

Base de repartiment:

Excedent de I'exercici 718.389,45
718.389,45

Distribucié a:

Excedents d’exercicis anteriors . 718.389.45
718.389,45

NOTA 4. NORMES DE REGISTRE I VALORACIO

Les principals normes de valoracio utilitzades per I’Entitat en I'elaboraci6 dels seus Comptes Anuals Simplificats
per l'exercici 2019, d'acord amb les establertes pel Pla General de Comptabilitat per a les fundacions privades
subjectes a la legislacio de la Generalitat de Catalunya, han estat les segiients:

a) Immobilitzat Material

Sén els actius tangibles que té I’entitat pel seu s a la produccié o subministrament de béns i serveis o per a
propésits administratius i que s'espera utilitzar durant més d'un exercici.

Els béns compresos a l'immobilitzat material figuren registrats al seu cost d'adquisicié o cost de produccié, menys
l'amortitzaci6 acumulada i qualsevol pérdua per deteriorament de valor, si fos el cas.

L’entitat no ha construit cap immobilitzat material.

Els costos de renovacié, ampliaci6 i millora que representen un augment de la productivitat, capacitat o eficiéncia
o un allargament de la vida 1til del bé, es registren com a major cost dels béns corresponents, i conseqiientment
s’ha de donar de baixa el valor comptable dels elements que s’hagin substituit o renovat.

El cost d’adquisicié dels immobilitzats materials que necessiten un periode superior a un any per estar en
condicions d’us, inclou les despeses financeres meritades abans de I’entrada en condicions de funcionament de
’element. Per altra banda, les despeses financeres meritades amb posterioritat a aquesta data o per finangar
I’adquisicié de la resta d’elements d’immobilitzat, no incrementen el cost d’adquisici6 i es registren al compte de
perdues i guanys de I’exercici en qué es meriten.

Les despeses periddiques de conservacio, reparacid i manteniment, que no incrementen la vida util de l'actiu, es
carreguen al compte de pérdues i guanys de l'exercici en qué s'incorren.

L'amortitzaci6 es calcula aplicant el métode lineal sobre el cost d'adquisicio o produccié dels actius menys el seu
valor residual, en funcié dels anys de vida 1til estimada dels diferents
elements, segons el segiient detall:

‘, e ; e s R l““ercﬁi{t:f_tge ’

£ - Il RS - 3 2 b SR ¥ : . Anual
Construccions 2,00 - 3,00 %
Instal-lacions técniques 7,70 - 12,50 %
Mobiliari 10,00 %
Equips informatics 25,00 %

Béns del patrimoni cultural ; 10,00%
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Permutes:

Els elements de I'immobilitzat material s'adquireixen per permuta quan es rep a canvi del lliurament d'actius no
monetaris o d'una combinacié d'aquests amb actius monetaris. En les operacions de permuta de caracter comercial,
l'immobilitzat material rebut es valorara pel valor raonable de l'actiu Iliurat més, en el seu cas, les contrapartides
monetaries que s'haguessin lliurat a canvi, tret que es tingui una evidéncia més clara del valor raonable de J'actiu
rebut i amb el limit d'aquest dltim. Les diferéncies de valoraci6 que poguessin sorgir en donar de baixa I'element
lliurat a canvi es reconeixeran en el compte de pérdues i guanys. Es considerara que una permuta té caracter
comercial si: a) La configuracié (risc, calendari i import) dels fluxos d'efectiu de I'immobilitzat rebut difereix de
Ja configuraci¢ dels fluxos d'efectiu de I'actiu Iliurat; o b) El valor actual dels fluxos d'efectiu després d'impostos
de les activitats de l'empresa afectades per la permuta, es veu modificat a conseqtiéncia de l'operacid. A més, és
necessari que qualsevol de les diferéncies sorgides per les anteriors causes a) o b), resulti significativa en comparar-
la amb el valor raonable dels actius intercanviats.

b) Inversions Immobiliaries

Els terrenys i construccions que té destinats a l'obtencid d'ingressos per arrendament o que posseeix amb la finalitat
d'obtenir plusvalues a través de la seva alienaci6 futura, es classifiquen en l'epigraf d'Inversions Imimobiliaries. A
aquests actius els son d'aplicacié els mateixos criteris establerts en I'apartat anterior per Iimmobilitzat material.

¢) Arrendaments operatius

Les despeses d'arrendaments operatius incorreguts durant l'exercici es carreguen al compte de pérdues i guanys
simplificat d'acord amb el criteri de meritacid.

d) Instruments Financers

Un instrument financer és un contracte que déna lloc a un actiu financer a una entitat i, simultaniament, a un passiu
financer o un instrument .de patrimoni en una altra. L’entitat reconeix en el balang els instruments financers
tinicament quan es converteix en una part del contracte d'acord amb les disposicions d’aquest.

En el balang de situaci6 adjunt, els actius i passius financers es classifiquen com a corrents ¢ no corrents en funcié
que el seu venciment sigui igual o inferior o superior a dotze mesos, ~respectivament, des de la data de tancament
de I'exercici.

Els actius i passius financers més habituals dels quals I’entitat és titular s6n els segiients:

- Comptes a cobrar derivats de l'activitat de |'Entitat
+ Finangament rebut de creditors

e) Actius financers

Es reconeixen inicialment pel seu valor raonable més els costos incrementals directament atribuibles a la
transaccio, excepte quan els actius es classifiquen en la categoria d' “Actius financers mantinguts per negociar” en
aquest cas els costos incrementals s'imputen directament al compte de pérdues i guanys de l'exercici en qué
s'incorren. ;

Els actius financers, excepte les inversions mantingudes en empreses del grup, multigrup o associades, que té la
societat s’han classificat com a “Préstecs i partides a cobrar”.

o Préstecs i partides a cobrar: corresporen a crédits (comercials o no comercials) no derivats que, no s negocien
en un mercat actiu, els seus fluxos d'efectiu son fixos o determinables i dels quals s'espera recuperar tot el
desemborsament realitzat, excepte en aquells casos en qué existeixin raons imputables a la solvéncia del deutor.
Sorgeixen quan |’entitat subministra efectiu o els béns i serveis propis del seu objecte social directament a un
deutor sense intencié de negociar amb el compte a cobrar.

Després del seu reconeixement inicial es valoren al seu cost amortitzat aplicant per a la seva determinacié el
métode del tipus d'interés efectiu. No obstant, com a norma general, els crédits comercials amb venciment
inferior a dotze mesos es registren pel seu valor nominal, és a dir, no s’actualitzen sempre que I’efecte no sigui
significatiu.



Comptes Anuals Simplificats de Fundacid Institut Industrial i Comercial Exercici 2019 1!

Per "cost amortitzat" s'entén el cost d'adquisicié de l'actiu menys els cobraments de principal corregit (en més
o0 menys quantia, segons el cas) per la part imputada sistematicament a resultats de la diferéncia entre el cost
inicial i el corresponent valor de reemborsament al venciment, tenint en compte les eventuals pérdues per
deteriorament de valor que existeixin.

Tanmateix, s'entén per tipus d'interés efectiu, el tipus d'actualitzacid que, a la data d'adquisicié de I'actiu, iguala
exactament el valor inicial de I'actiu a la totalitat dels seus fluxos d'efectiu estimats per tots els conceptes al
llarg de la seva vida romanent.

A cada data de tancament del balang, I’entitat avalua si existeixen evidéncies objectives de que un préstec o
partida a cobrar hagi sofert deteriorament. Generalment, es considerara que s'ha produit una pérdua del 100%
del valor d'un compte a cobrar si ha existit un cas de concurs de creditors, reclamaci6 judicial o impagament
de lletres, pagarés o xecs. En cas que no es produfs cap d'aquests fets perd s'hagi produit un retard en el
cobrament, es realitza un estudi detallat i es dota una provisi6 en funcié del risc estimat en |'esmentat analisi.

s Inversions en el patrimoni d’entitats del grup, multigrup o associades, i la resta d’instruments de patrimoni: es
valoren inicialment al cost, que equival al valor raonable de de la contraprestacio lliurada més els costos de
transacci6 directament atribuibles menys, si s’escau, I’import acumulat de les correccions valoratives per
deteriorament. :

e Fiances Iliurades: es registren pels imports pagats, que no difereixen significativament del seu valor raonable.

El patronat de I’entitat determina la classificaci¢ dels actius financers a cada categoria en el moment del seu
reconeixement inicial en funcié del motiu pel qual van sorgir o del proposit pel qual es van adquirir els
mateixos, revisant-se I’esmentada classificacié al tancament de cada exercici.

f) Passius financers

Els passius financers es classifiquen en funci6 dels acords contractuals pactats i tenint en compte el fons
econdmic de les operacions.

Els principals passius financers mantinguts per I’entitat corresponen a passius a venciment, remunerats o no,
que D’entitat ha classificat a efectes de la seva valoracié a la categoria de "Debits i partides a pagar", i
inicialment es valoren al seu valor raonable i posteriorment al reconeixement inicial al seu cost amortitzat.

e Deutes amb entitats de crédit i altres passius remunerats: Els préstecs, descoberts bancaris, obligacions i altres -
instruments similars que meriten interessos es registren inicialment pel seu valor raonable, que equival a
I'efectiu rebut net dels costos incorreguts en la transaccié que els soén directament atribuibles. Les despeses
financeres meritades, incloses les primes a pagar a la liquidacié o al reemborsament i els costos directes
atribuibles a l'emissio, es comptabilitzen en el compte de pérdues i guanys seguint el métode del tipus d'interés
efectiu, augmentant el valor en llibres del deute en la mesura que no es liquidin en el periode en qué es meritin.
Quan els costos incorreguts no son rellevants i estd previst la cancel-lacié del deute en un perfode de temps
significativament inferior a la durada inicial del préstec, les despeses incorregudes es registren directament en
el compte de pérdues i guanys de I"exercici.

En el cas d'aquells préstecs amb venciment a curt termini pero el refinangament a llarg termini del qual esta
assegurat a discrecié de entitat, mitjangant polisses de crédit disponibles a llarg termini, es classifiquen en el
balang de situacio adjunt com a passius no corrents.

e Creditors comercials: els creditors comercials de ’entitat, com a norma general tenen venciments no superiors
a un any i no meriten explicitament interessos, es registren al seu valor nominal, que no difereix
significativament del seu cost amortitzat.

L’entitat déna de baixa un passiu financer o una part del mateix en el moment en qué les obligacions previstes al
corresponent contracte han estat satisfetes, cancel-lades o han expirat. :

Les modificacions substancials dels passius inicialment reconeguts, es comptabilitzen com una cancel-lacié del
passiu original i el reconeixement d'un nou passiu financer, sempre que els instruments tinguin condicions
substancialment diferents. La diferéncia entre el valor comptable del passiu financer cancel-lat o cedit a un tercer
i la contraprestacié pagada, inclos qualsevol actiu cedit diferent de I'efectiu o passiu assumit, es registra en el
compte de pérdues i guanys.
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¢) Efectiu i actius liquids equivalents a I’efectiu

Aquest epigraf del balang de situacié adjunt inclou I’efectiu en caixa, els diposits a la vista en entitats de credit i
altres inversions a curt termini de gran liquiditat amb un venciment original inferior o igual a tres mesos.

h) Impost sobre Beneficis

L'Impost sobre Beneficis es registra en el Compte Pérdues i Guanys simplificat o directament en el Patrimoni Net
simplificat, en funcié d'on es troben registrats els guanys o pérdues que I'han originat. L'Tmpost sobre Beneficis de
cada exercici recull tant I’Impost corrent com els impostos diferits, si procedeix.

La Fundacié esta acollida al régim fiscal de les entitats sense afany de lucre previst a la llei 49/2002, i queden
exempts de tributacié tots els rendiments obtinguts en el desenvolupament del seu objecte social o finalitat
fundacional, sempre que compleixi amb la resta de requisits previstos la a llei.

L'Tmpost sobre Beneficis es calcula sobre el resultat economic abans d'impostos, modificat per les diferéncies
permanents i les diferéncies temporals, aplicant amb posterioritat el tipus impositiu vigent. El tipus aplicable es
del 10%.

i) Ingressos i Despeses

L’entitat registra els ingressos i despeses en funcié del criteri de meritacio, és a dir, quan es produeix la corrent
real de béns i serveis que els mateixos representen, amb independéncia del inoment en qué es produeixi el corrent
monetari o financer derivat dels mateixos.

Els criteris més significatius seguits per I"entital pel registre dels seus ingressos i despeses son els seglients:
o Ingressos per vendes i prestacions de serveis: es registren al valor raonable de la contraprestacio cobrada o a

cobrar i representen els imports a cobrar pels béns i els serveis prestats en el marc ordinari de l'activitat, menys
descomptes, IVA i altres impostos relacionats amb les vendes.

- Ingressos per vendes de béns: el reconeixement dels ingressos per vendes es realitza en el moment que
s'han transferit al comprador els riscos i beneficis significatius inherents a la propietat del bé venut, no
s’ha mantingut la gestié corrent sobre ¢l bé, ni s’ha retingut el control efectiu sobre el mateix.

- Ingressos per prestacié de serveis: els ingressos associats a la prestaci¢ de serveis es reconeixen igualment
considerant el grau de realitzacié de la prestaci6 a la data de balang, sempre i quan el resultat de la
transaccié pugui ser estimat amb fiabilitat i sigui probable que Ientitat rebi els rendiments economics
derivats de la mateixa.

e Despeses: es reconeixen en el compte de pérdues i guanys quan té lloc una disminucié en els beneficis
econdmics futurs relacionat amb una reduccié d'un actiu o un increment d'un passiu que es pot mesurar de
forma fiable. Aixd implica que el registre d'una despesa té lloc de forma simultania al registre de 'augment del
passiu o la reduccié de l'actiu. D'altra banda, es reconeix una despesa de forma immediata quan un
desemborsament no genera beneficis econdmics futurs o quan no compleix els requisits necessaris pel seu
reconeixement com a actiu.

o Ingressos i despeses per interessos i conceptes similars: amb caracter general es reconeixen comptablement per
aplicaci6 del metode del tipus d'interés efectiu. Els dividends es reconeixen com a ingressos en el moment en
que I’entitat té dret a percebre'ls, és a dir, quan I'drgan competent de les societats en qué es manté la inversié
ha aprovat la seva distribucié. '

j) Provisions i contingéncies

A la data de formulaci6 dels presents comptes anuals simplificats, 1’entitat diferencia entre:

e Provisions; obligacions existents a la data de tancament com a conseqiiéncia d'esdeveniments passats, sobre
les que existeix incertesa en relaci6 a la seva quantia o venciment perd de les que €s probable que puguin

derivar-se perjudicis patrimonials per a I’entitat i Iimport del deute corresponent es pot estimar de manera
fiable.
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s Passius contingents: obligacions possibles com a conseqiiéncia d'esdeveniments passats, la seva materialitzacié
estd condicionada a que es produeixin o no, un o més esdeveniments futurs incerts que no estan completament
sota el control de I’entitat i no compleixen els requisits per poder reconéixer-les com a provisions,

Els comptes anuals simplificats de I’entitat recullen totes les provisions significatives respecte a les quals s'estima
que existeix una alta probabilitat que s'hagi d'atendre l'obligacié. Es quantifiquen partint de la millor informacié
disponible a la data de formulacié dels comptes anuals simplificades sobre les conseqiiéncies de l'esdeveniment
en el qual porten la seva causa, tenint en compte, si és significatiu, el valor temporal dels diners.

La seva dotaci6 es realitza amb carrec al compte de pérdues i guanys simplificat de l'exercici en el qual neix
- l'obligaci6 (legal, contractual o implicita), 1 es procedeix a la seva reversié, total o parcial, amb abonament al

compte de pérdues i guanys simplificada quan les obligacions deixen d'existir o disminueixen.

La compensacié a rebre d’un tercer en el moment de liquidar ’obligacié no suposa una minoracié de I’import del
deute, i es réconeix en I’actiu, sempre que no hi hagi dubtes que el reemborsament esmentat sera percebut.

Els passius contingents no es reconeixen en el balang simplificat, siné que s'informa sobre els mateixos en la
memoria.

k) Elements Patrimonials de Naturalesa Mediambiental

Donades les activitats a qué es dedica la Fundacio, no existeixen actius, passius, despeses significatives ni
contingeéncies de naturalesa mediambiental.

1) Despeses de personal

Les despeses de personal inclouen totes les obligacions d’ordre social, obligatories o voluntaries de I’entitat
meritades a cada moment, reconeixent les obligacions per pagues extraordinaries, vacances i retribucions variables
aix{ com les despeses associades a les mateixes.

a) Retribucions a curt termini

Aquest tipus de retribucions es valoren sense actualitzar per I’import a pagar pels serveis rebuts, es registren amb
caracter general com a despeses de personal de ’exercici i la diferéncia entre la despesa total meritada i I’import
satisfet a tancament de I’exercici figura en un compte de passiu del balang simplificat.

b) Indemnitzacions per acomiadament

D’acord amb la legislaci6 vigent, I’entitat esta obligada a indemnitzar a aquells empleats que siguin acomiadats
sense que existeixi causa justificada. Les esmentades indemnitzacions es paguen als empleats com a conseqiiéncia
de la decisié de I’entitat de rescindir el contracte de treball abans de la data normal de jubilacié o quan I’empleat
accepta voluntariament dimitir a canvi d’aquesta prestacié. L’entitat reconeix aquestes prestacions quan s’ha
compromés de manera demostrable a acomiadar als treballadors actuals d’acord amb un pla detallat sense
possibilitat de retirada o a proporcionar indemnitzacions per acomiadament com a conseqiiéncia d’una oferta
realitzada per animar a la renuncia voluntaria.

Al tancament de I’exercici no existeix cap pla de reduccio de personal que faci necessaria la creacid d’una provisio
per aquest concepte.

m) Subvencions, Donacions i Llegats

L’entitat rep subvencions per a la realitzacio de les seves activitats.

Les subvencions, donacions i llegats no reintegrables es comptabilitzen inicialment, amb caracter general, per
I’import concedit, net de I’efecte impositiu, en I’epigraf de “Subvencions, donacions i llegats rebuts” del patrimoni
net i es reconeixen en el compte de resultats com a ingressos sobre una base sistematica i racional de forma
correlacionada amb les despeses derivades de la subvencio, donacié o llegat.

Es considera no reintegrable quan hi ha un acord individualitzat de concessio de la subvenci6, donacio o llegat a
favor de I’entitat, s’han complert les condicions establertes per a la seva concessié i no hi ha dubtes raonables
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sobre la recepcid de la subvencié, donacio o llegat.

Les subvencions, donacions i llegats no reintegrables rebuts directament per incrementar el fons dotacional o el
fons social de I’entitat, o per a compensar déficits d’exercicis anteriors, no constitueixen ingressos, i es registren
directament en els fons propis, independentment del tipus de subvencio, donacié o llegat de qué es tracti.

La imputaci6 a resultats de les subvencions, donacions i llegats que tinguin el caracter de no reintegrables s’efectua
atenent a la seva finalitat. Aixi, quan es concedeixen per a adquirir actius de I’immobilitzat intangible, material i
inversions immobiliaries s’imputen com a ingressos de I'exercici en proporcio a la dotacié a I'amortitzacio
efectuada en aquest periode per als elements esmentats o, si s’escau, quan es produeix la seva alienacio, correccio
valorativa per deteriorament o baixa en balang.

Les subvencions, donacions i llegats rebuts que financen actius o despeses del cicle normal d’explotacio es
reflecteixen en la partida “Ingressos de les activitats”, mentre que les subvencions, donacions i llegats que financen
actius de I’immobilitzat intangible, material o inversions immobiliaries, s’imputen a resultats a través de la partida
“Subvencions, donacions i llegats traspassats al resultat”.

Les subvencions reintegrables es registren com a passius fins que adquireixin la condicié de no reintegrables, és a
dir, quan existeix un acord individualitzat de concessié de la subvencié, shan complert les condicions establertes
per a la seva concessi6 i no hi ha dubtes raonables sobre la percepcio d'aquesta subvencié.

Si en les subvencions per finangar despeses especifiques de cardcter plurianual les condicions exigeixen la
finalitzacio del pla d'actuaci6 i 1a justificaci6 de les activitats subvencionades, es consideren no reintegrables quan
en la data de formulacié de comptes s'hagi executat l'actuacié total o parcialment. En el suposit d'execuci6 parcial,
la subvencié es considera no reintegrable en proporci6 a la despesa executada, sempre que no existeixin dubtes
raonables que es conclourd en els termes fixats en les condicions d'atorgament, En aquest suposit es van traspassant
al compte de pérdues i guanys a través del patrimoni net conforme s’incorre en les corresponents despeses. Quan
la subvencid no es cobra fins a la seva justificacié, al moment de la concessié no es reconeix un actiu financer pel
dret de cobrament i un passiu financer per l'obligacié de devolucié (o d'actuacions pendents d'escometre), atés que
és un compromis per un contracte pendent d'execucié per ambdues parts i complirien els criteris per a la seva
compensacié en el balang. No obstant, s’informen en la memoria. Si la subvencio es cobrés amb anterioritat a la
seva consideraci6 com no reintegrable, es reconeix el corresponent passiu per la diferéncia entre I'import cobrat i
l'import que es pugui considerar no reintegrable.

Les subvencions/donacions que es reben per compensar pérdues o despeses ja incorregudes, que es percebin com
a suport financer sense costos posteriors o que es percebin sense finalitat especifica, s'imputen com a ingressos de
I'exercici en que es converteixen en no exigibles.

Deteriorament d’actius (majoritariament subvencionats) .

Al tancament de cada exercici, |'Entitat analitza si existeixen indicis que el valor en llibres dels seus actius fixes
excedeix del seu corresponent import recuperable, és a dir, que algun element pugui estar deteriorat. Per a aquells
actius identificats estima el seu import recuperable, entés com el major entre el seu valor raonable menys els costos
de venda necessaris i e] seu valor en Us.

Si el valor recuperable aix{ determinat fos inferior al valor en llibres de I'actiu, la diferéncia entre tots dos valors
es reconeix en el compte de pérdues i guanys reduint el valor en llibres de I'actiu fins al seu import recuperable i,
en el cas dels immobilitzats materials i les inversions immobiliaries, s'ajusten els carrecs futurs en concepte
d'amortitzaci6 en proporcié al sen valor en Ilibres ajustat i a la seva nova vida (til romanent, en cas de ser necessaria
una reestimaci6 de la mateixa. En el cas de les inversions financeres en ‘el patrimoni d’altres empreses, excepte
millor evidéncia, en l'estimaci6 del deteriorament d'aquesta classe d'actius es considera el patrimoni net de I'entitat
participada corregit per les plusvalues tacites que existeixen en la data de valoracid.

D’acord amb la Consulta 1 del Boicac 86, si l'actiu esta subvencionat, la subvencié pendent d'imputar al compte
de pérdues i guanys vinculada a un actiu subvencionat, es gualificard com un component més del valor en Gs de
I'actiu per determinar si existeix una pérdua per deteriorament. Aixi mateix, el deteriorament d’actius
subvencionats es considera irreversible traspassant-se en aquell moment tota la subvencié pendent al compte de
pérdues i guanys.
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n) Transaccions entre Parts Vinculades

Les operacions comercials o financeres realitzades amb empreses del grup, multigrup, associades i altres parts
vinculades es registren en el moment inicial pel seu valor raonable, amb independéncia del grau de vinculacié
existent. En cas que el preu acordat en una transacei6 difereixi del seu valor raonable, la diferéncia es registra
atenent a la realitat econdmica de I’operaci.

NOTA 5. IMMOBILITZAT MATERIAL

El detall i moviment de I'immobilitzat material al llarg de I'exercici 2019 és el segiient:

£ PRSI e 3272018 _Altes " Baixes 31/12/2019

Cost: '
Terrenys i béns naturals 196.324,69 = - 196.324,69
Construccions ) 51.062,13 - - - 51.062,13
Instal-lacions técniques i maquinaria 508.302,38 10.689,00 (28.248,20) 490,743,18
Altres instal-lacions, utillatge i mobiliari 148.120,16 2.989,00 (2.413,80) 148.695,36
Obres d’Art 88.263,21 - - 88.263,21
992.072,57 13.678,00 (30.662,00) 975.088,57

Amortitzacié Acumulada;

Construccions § (15.747,20) (1.021,44) - (16.768,64)
Instal-lacions técniques i maquindria (396.544,75) (26.109,32) 9.039,36 (413.614,71)
Altres instal-lacions, utillatge i mobiliari (138.907,98) (5.847,09) 241380 (142.341.27)
Obres d’Art (35.304,00) (8.826,00) - (44.130,00)
(586.503,93) (41.803,85) 11.453,16 (616.854,62)
Immobilitzat Material, Nel 405,568,064 (28.125,85) (19.208,84) 358.233,95

Les baixes de I'exercici 2019 corresponen a instal-lacions técniques dels actius que estaven a I’immobilitzat
permutat durant I’any 2019 (veure nota 6).

El detall i moviment de I'immobilitzat material al llarg de l'exercici 2018 va ser el seglient:

SFE LG LR DA R T Baixes 3171212018,
Cost:
Terrenys i béns naturals 196.324,69 - - 196.324,69
Construccions 51.062,13 - - 51.062,13
Instal-lacions técniques i maquindria 504.398,24 3.904,14 - 508.302,38
Altres instal-lacions, utillatge i mobiliari 143.526,16 4.594.00 - 148.120,16
Obres d’Art 88.263,21 - - 88.263,21
983.574,43 8.498,14 - ©992.072,57
Amortfitzacié Acumulada:
Construccions (14.725,76) (1.021,44) - (15.747,20)
Instal-lacions técniques i maquinaria (372.827,72) (23.717,03) - (396.544,75)
Altres instal-lacions, utillatge i mobiliari (136.439,65) (2.468,33) - (138.907,98)
Obres d’Art (26.478,00) (8.826,00) . (35.304,00)
(550.471,13) (36.032,80) - (586.503,93)
Immobilitzat Material, Net 433.103,30 (27.534,66) - 405.568,64

Elements totalment Amortitzats i en Us

El desglossament, per epigrafs, dels actius més significatius totalment amortitzats i en Us, es mostra a continuacio,
amb indicacio del seu valor de cost;

1% S-S WA B ke Y 31712/2019 311220187
Instal-lacions técniques { maquinaria 252,553,07 24409541
Altres instal-lacions, utillatge i mobiliari 135.196,67 i

387.749,74 372.645,01
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Detall d’elements donats

El desglossament, per epigrafs, del valor net comptable a 31 de desembre de 2019 dels actius rebuts en donacié en
exercicis anteriors son els segiients (veure Nota 14):

Cost Amortitzacid Acumulada Imm‘oin’hthaett LR,
Terrenys i béns naturals 196.324,69 - 196.324,69
Construccions 51.062,13 (16.768,64) 34.293,49
Obres d’Art 88.263,21 (44.130,00) 44.133,21
335.650,03 (60.898,64) 274.751,39
El desglossament dels actius rebuts en donacié en el 2018 va ser el segiient:
Cost Amortitzacio Acumulada Immoblht;tl;MamriaL |
Terrenys i béns naturals ‘ 196.324,69 - 196.324,69
Construccions 51.062,13 (15.747,20) 3531493
Obres d”Art 88.263,21 (35.304,00) 52.959,21
335.650,03 (51.051,20) 284.598,83

NOTA 6. INVERSIONS IMMOBILIARIES .

El detall i moviment de les Inversions Immobiliaries al llarg de I'exercici 2019 €s el seglient:

£ b 3Mi220180 CANES L BAiRes L 311272010
Cost:
Terrenys 3.175.748,26 779.196,60 (147.935,22) 3.807.009,64
Construccions 6.199.142,58 - (396.544,78) 5.802.597,80
9.374.890,84 779.196,60 (544.480,00) 9.609.607,44
Amortitzacié acumulada:
Construccions ) (1.898.812,03) (127.369,92) 85.924,80 (1.940.257,15)
(1.898.812,03) (127.369,92) 85.924,80 (1.940.257,15)
Inversions immobiliAries, Net 7.476.078,81 651.826,68 (458.555,20) 7.669.350,29

El detall i moviment de les Inversions Immobiliaries al llarg de l'exercici 2018 va ser el segiient:

2 s et 17 | 31/12/2017 Altes Baixes 31/12/2018

Cost: 3

Terrenys 3.175.748,26 - - 3.175.748,26

Construccions 6.199.142,58 - - 6.199.142,58

9.374.890,84 - - 9.374.890,84

Amortitzacié acumulada:

Construccions (1.753.265,71) (145.546,32) - (1.898.812,03)
(1.753.265,71)  (145.546,32) - (1.898.812,03)

Inversions immobilidries, Net 7.621.625,13 (145.546,32) - 7.476.078,81

La Fundacié va constituir un préstec amb garantia hipotecaria (veure nota 9.2). Els immobles que varen ser
hipotecats es registren dintre de ’epigraf d’inversions immobiliaries i corresponen a terrenys i construccions per
valor net comptable de 1.012 milers d’euros al tancament de Pexercici 2019 (1.040 milers d’euros al tancament
de ’exercici 2018) .

A data 9 de juliol de 2019, la Fundaci6 Institut Industrial i Comercial va signar un acord de permuta de la finca
situada al numero 13 del Raval de Montserrat de Terrassa, propietat de la Fundacié i qualificada urbanisticament
com Equipament Cultural (clau E.7), a canvi de la finca situada al carrer Marconi niimero 217 propietat del
Ajuntament de Terrassa, amb la qualificaci¢ d’industrial (clau A8.0). Dita permuta, que s’ha considerat com a
comercial, ha suposat un ingrés per import de 299.940,91 Euros d’acord al segiient detall indicat a continuacio.
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e £34 % 4 . ) : 7 Euros
Valor Net comptable del immobilitzat material (Nota 5) (19.208)
Valor Net comptable d"inversions immobiliaries : (458.555,20)
Valor Raonable del actiu rebut: 777.704,11
Resultat ; 299.940,91

Elements Totalment Amortitzats i en Us
A 31 de desembre de 2019 1 2018, no existeixen elements totalment amortitzats i en iis.

Detall d’elements donats

v

El desglossament per epigrafs, del valor net comptable a 31.de desembre de 2019, dels actius rebuts en donacié
en exercicis anteriors son els segiients (Veure Nota 14):

Terrenys i béns naturals . 2.578.700,08 - 2.578.700,08
Conslruccions 3.987.433,63 (1.362.824,84) 2.624.608,79
6.566.133,71 (1.362.824,84) 5,203.308,87

NOTA 7. ARRENDAMENTS I ALTRES OPERACIONS DE NATURALESA SIMILAR

7.1) Arrendaments Operatius (la Fundaci6é com Arrendadora)

Els abonaments als resultats de l'exercici 2019 en concepte d'arrendaments operatius ha estat de 790.049,81 euros
(862.973,50 a I'exercici anterior). -

Aquest import correspon al servei lloguer d’immobles que presta tant a empreses comn a particulars amb els béns
indicats com a inversions immobiliaries.

L’import dels cobraments minims que merifaran en els propers exercicis al tancament de ’exercici 2019 i 2018
son les seglients:

Confracte

De 31/12/2020

4 LOCALS Entre 24 1 60 mesos 2 03/09/2022 7.424,88 3.218,52 -

Entre 12 mesos renovables indefinit i .
5 OFICINES [ DESPATXOS e - 31/12/2020 - 80.155,84 114.529,32
21 PLACES PARKING Sense termini fixat. Es contemplen 12.948.84 E y

¢ls ingressos del primer any

De 17/04/2020

24 VIVENDES 60 mesos renovables per 3 anys més 2 28/12/2026

49.755,84 54.178,80 77.871,36

70.129,56 137.553,16 192.400,68
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: 5 De 31/12/2020
4 LOCALS Entre 24 i 60 mesos 2 03/09/2022 -
Entre 12 mesos renovables indefinit i

lacitament i 60 mesos 31/12/2020

5 OFICINES 1 DESPATXOS =

Sense termini fixat. Es contemplen

21 PLACES PARKING i f 12.408,84
els ingressos del primer any
. Del0/01/2019
24 VIVENDES 60 mesos renovables per 3 anys més 01/10/2021 52.569,24
64.978,08
NOTA 8. INSTRUMENTS FINANCERS
8.1) Actius Financers
El moviment dels actius financers durant I’exercici 2019 1 2018 és el seglient:
311212017 Entrades © Sortides 31/12/2018 Entrades
Inversions financeres a llarg termini 3.085.229,77 5.135,00 (5.855,00) 3.084,509,77 5.485,00
Instruments de patrimaoni 3.052.523,15 - - 3.052.523,15 -
Credits a empreses - s - 4 .
Altres achus financers 32.706,62 5.135,00 (5.855,00) 31.986,62 5.485,00
Iversions Hemugerespn smpreseyy 4665000 13510000 (56.750,00) 125.000,00 -
grup i associades a llarg termini
Instruments de patrimoni 46.650,00 135.100,00  (56.750,00) 125.000,00 -
Total llarg termini 3.131.879,77 140.235,00 (62.605,00) 3.209.509,77 5.485,00

Inversions financeres a curt termini - -
Inversions financeres en empreses del
grup i associades a curt termini

‘Crédils a empreses - - = = =
“Total curt termini_ : o WL, ” A . -

El detall d’actius financers per categories al tancament de cada exercici és el segiient:

Actius financers

10.631,16 11.636,16
76.441,16 112.948,08
114.722,40 s
201.794,72 124.584,24

Sortides Deteriorament
(6.627,72) 2

(6.627,72)

_ o (119:656,11)
- (119.656,11)
(6.627,72)

(119.656,11)

Total

31/12/2019

Instruments de patrimoni -

31/12/2019.

. 3.057.867,04 3.177.523,15 3.057.867,04 3.177.523,15

Crédits i altres 30.843,90 31.986,62 R z 30.843,90 31.986,62
Crédits = - I = S i
Fiances constifuides 30.843,90 31.986,62 o , - 30.843,90 31.986,62

Total ' 30.843,90 31.986,62  3.057.867,04 3.177.523,15 3.088.710,94 3.209.509,77

No hi ha actius ﬁnancers‘a curt termini a 31 de desembre de 2019 ni a 31 de desembre de 2018.

8.1.1 Instruments de Patrimoni

L’importa31 de desembre de 2018 1 2019, d” aquest epigraf principalment es correspon als actius financers, alguns
dels qual 5’han rebut en donacié amb data 1 d’octubre de 2014, que corresponen a accions i participacions de les

segiients entitats (veure Nota 14):

Exercici 2019:

MINA PUBLICA D’AIGUES DE TERRASSA, S.A.

% Cost

48410  7,10% 2.306.770,39

INMOBILIARIA MINA, S.A. 1.304 4,14%  46.618,00
) FONCAIXA, F.I. 5.001 - 33.238,57
Total accions i participacions donades 2.386.626,96

Deteriorament

- 2.306.770,39
= 46.618,00
= 33.238,57

- 2.386.626,96

31/12/2019
3,083.367,05
3.052.523,15

30,843,90
5.343,89

5.343,89
3.088.710,94
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MINA PUBLICA D’AIGUES DE TERRASSA, S.A. 1.330 0,18% 121.050,53 - 121.050,53
SERVIPREIN SOCIEDAD DE PREVENCION, S.L. 100,00 14,97% 544.845,66 - 544.845,66
Total accions i participacions 665.896,19 - 665.896,19
Total instruments de patrimoni 3.052.523,15 - 3.052.523,15
Exercici 2018:
Entitat T Nk v Ne Ttols % Cost Deterforament  Net
MINA PUBLICA D'AIGUES DE TERRASSA, S.A. 48.410 7,33% 2.306.770,39 - 2.306.770,39
INMOBILIARIA MINA, S.A. 1.304 4,14% 46.618,00 - 46.618,00
FONCAIXA, F.I 5.001 - 33.238,57 - 33.238,57
Total accions i participacions donades 2.386.626,96 - 2.386.626,96
MINA PUBLICA D'AIGUES DE TERRASSA, 5.A. 1.330 0,20% 121.050,53 - 121.050,53
SERVIPREIN SOCIEDAD DE PREVENCION, S L. 100,00 19,96% 544.845,66 - 544.845,66
Total accions i participacions 665.896,19 - 665.896,19
Total instruments de patrimoni 3.052.523,15 ! - 3.052.523,15
El valor patrimonial de les diferents entitats al 31 de desembre de 2019 és el seglient:
Fradh ek o L gt 7o S . Total )
H Capital ; Resultat Fons Propis Patrimoni  Dividends
g Sogiaf oL BEETNE Allres Net 2019

MINA PUBLICA D’AIGUES ~ 2.789.080,00 2.490.464,66 4.728.288,09 10.007.832,75 605.837,81 10.613.670,56 77.276,58
DE TERRASSA, §.A.(*) (*%)
INMOBILIARIA MINA, S.A. 18931500  893.608,94 7B.BS0,30  1.161.774,24 - 116177424 267277

SERVIPREIN SOCIEDAD DE o : G
PREVENCION, S.L. 1.536.757,00 374.788,26  217.625,02  2.129.170,28 1.029,36  2.130.199,64 -

(*) Existeixen plusvalues tacites valorades per un expert independent
(**) Els eslats financers de la Societat han estat auditats. L any anterior a la donaci6 al 2014, es van auditar els estats financers consolidats, els
qual van ser la base per determinar el seu valor raonable.

Durant |"exercici 2019 la Fundacié ha rebut dividends de la Mina Publica d"Aigiies de Terrassa, S.A., per import
de 77.276,58 Euros (80.011,05 euros al 2018). També ha rebut dividends de ]a Inmobiliaria Mina S.A., per
import 2.672,77 Euros (2.594,16 euros al 2018).

8.1.2 Instruments de Patrimoni en entitats del grup i associades a llarg termini

En referencia a les participacions finangeres:
- MINA PUBLICA D’AIGUES DE TERRASSA, 5.A

Com a conseqiiéncia dels acords presos per part de I'Ajuntament de Terrassa amb data 1 desembre de 2016, es va
declarar I’extinci6 d'abastiment i subministrament d’aigiies atorgada per 1" Ajuntament a 1'any 1941 a la Societat
“Mina Pliblica d"Aigiies de Terrassa, S.A, (MPAT)”, pel transcurs de 75 anys i es va aprovar definitivament el
projecte de reversié de béns i drets a favor de 1"Ajuntament. Addicionalment, I’Ajuntament també va desestimar
el recurs de reposicié presentat per MPAT, a data 4 de novembre de 2016, contra 1’acord de Ple de I’ Ajuntament
de Terrassa, de 29 de setembre de 2016, pel que s'imposava a MPAT a una prorroga forgosa per a la prestacio del
servei d'abastiment d'aigua a Terrassa, posteriorment a 1’extincio de la concessié de 1941 i a l'aprovacié del
projecte de reversio.

Aquest desacord en relacid a 1’abast del contracte de 1941, va donar lloc a la interposicié per part de MPAT d'un
recurs contenciés administratiu contra els acords d'1 de desembre de 2016 per 1'extincio del contracte de 1941, i
un recurs contencios per la reversié i imposici6 d’una prorroga forgosa per sis mesos, ampliat contra els acords del
25 de maig de 2017 on |’Ajuntament va aprovar una segona promroga forgosa, també per sis mesos. El 30 de
novembre de 2017, I'Ajuntament de Terrassa var aprovar una tercera prorroga i una quarta el 22 de marc de 2018,
fins al 9 de desembre de 2018, acords contra els quals MPAT va interposar nous recursos contenciosos.

En data 22 de marc de 2018, I'Ajuntament de Terrassa va aprovar uns acords de canvi de model de gestio del servei
puablic, juntament amb la creacié d'una entitat publica empresarial local (EPEL) per a la gestié del servei d'aigua
de Terrassa, acords contra els quals també es va interposar recurs contencids administratiu per part de I'MPAT.
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El mes de juliol de 2018, es va signar un acord marc de bases en les quals s'establien uns compromisos de
col-laboracié entre la Societat MPAT i I'EPEL, els quals també feien referéncia a la liquidaci6 del contracte de
1941 i a les seves prorrogues. En |'esmentat acord es va pactar que la Societat mantindria el recurs contencios
contra els acords municipals de 2016, i desistiria de la resta de recursos, un cop fossin ferms els acords pels quals
es desenvolupaven les esmentades bases pactades.

En data 7 desembre de 2018 1'Ajuntament de Terrassa i la Societat van signar diversos contractes de prestaci6 de
serveis (pels quals MPAT es comprometia a col-laborar amb I'Ajuntament de Terrassa amb la finalitat que la nova
entitat publica pogués comengar a operar).Aquest suport de MPAT amb I'EPEL es va concretar en diversos
contractes, com ara d'arrendament d'oficines, de suport dels sistemes d'informaci6, de laboratori i d'altres
prestacions de serveis per tal de poder garantir 1'adequada continuitat i transici6 del servei.

El 8 de febrer de 2019, en Junta General Extraordinaria d’accionistes, es va aprovar una reducci6 de capital a
MPAT, mitjangant la compra d'accions propies per a la seva posterior amortitzaci6 per un import maxim de
reducci6 de 2.917.848 euros equivalent al 55% del capital. La finalitat de l'operacié va ser adequar els fons propis
de la companyia a les necessitats operatives de les activitats.

El 4 d’abril de 2019, va sortir la senténcia del recurs interposat per MPAT contra |"Ajuntament de Terrassa, i
resulta favorable als interessos de la Societat davant de I'Ajuntament, desestimant la linia de criteri de I'Ajuntament
i donant per valid el contracte que existia anterior al 1941 a favor de MPAT. Com a conseqiiéncia d'aixd podria
quedar anul-lada la reversi6 dels béns afectats per la municipalitzaci6 de l'aigua quan la senténcia sigui en ferm
després dels recursos que el mateix Ajuntament ha presentat. La rellevancia de la sentencia del Jutjat Contencids
esta en que declara nul-la la reversi6 i les prorrogues forgoses imposades unilateralment per I’Ajuntament de
Terrassa a MPAT. La nul-litat dels acords de reversio, significa que la xarxa i els contractes del centre de Terrassa
aixi com de varies zones del terme municipal, son de la Societat.

Segons el Patronat de la Fundaci6, aquesta situacié provocada per la senténcia pot anul-lar tot el procés de
municipalitzacié i, en cas de continuar la Fundaci6 sent titular d'accions, deixar a la Fundacié Institut Industrial i
Comercial en molt bona situacié com a un dels accionistes majoritaris amb preséncia al consell d'administracio i
amb capacitat executiva. Com a consegiténcia de tot aquest procés, no s'espera que el valor de la inversio de la
Fundaci6 en la Societat perdi valor, i per tant, no es considera necessari deteriorar la seva valoracio.

- Altres Instruments de Patrimoni:
Per altre banda, en aquest epigraf, I"Entitat registra la inversié en un Fons de Capital Risc al 31 de desembre de
201812019, per a la qual I’entitat ha realitzat aportacions de capital en espécie pendents de subscripci6 per import
de 125.000 euros. L Entitat te previst liquidar dita inversié en el curt termini, per lo que ha decidit deteriorar la

participaci6 per un import de 119.656,11 euros.

8.1.3 Préstecs i Partides a Cobrar

La composici6 d'aquest epigraf a 31 de desembre de 2019 i 2018 €s la segiient:

 Saldoa31/1222000 Saldoa31/12/2018
_ Llarg Termini ~ CurtTermini Llarg Termini CurtTermini
Crédits per operacions comercials
Deutors tercers - 50.722,78 - 171.278,94
Deutors entitats del grup - - - 66.546,50
Total erédits per operacions comercials .- 50.772,78 - 237.825,44

8.1.4 Efectiu i Altres Actius Liquids Equivalents

El detall d'aquests actius a 31 de desembre de 2019 12018, és com segueix:

i T Saldo A 31/12/20097 1 Suldo'a 31/12/20180

Caixa . 129,52 734,27
Comptes corrents 105.616,55 283.414,46

Total 105.746,07 284.148,73
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NOTA 9. PASSIUS FINANCERS

9.1) Passius Financers

El detall de passius financers per categories, &s el seglient:

323.843,37

Deutes amb entitats de crédit

Altres deutes 119.538,13 155.918,32
Fiances rebudes 26.431,00 25,623,772
Préstecs i altres deutes amb tercers 93.107,13 130.294,60

Total llarg termini ' ‘ 443.381,50 538.784,80

$ e 57 Lf &V B § VS VA
Deutes amb entitats de crédit 59.023,12 58.787,54

Altres deutes 218.089,84 519.558,12
Préstecs i altres deutes amb tercers 147.164,71 438.411,30
Deules a curt termini transformables en 3.845,49 -
subvencions, donacions i llegats
Creditors varis 64.162,99 ) 81.146,82

~ Altres deutes 2.916,65 -

Total curt termini 277.112,96 578.345,66

Amb data 5 de Juny de 2008 es va formalitzar un contracte de préstec entre CECOT i 1a Fundacid Institut Industrial
i Comercial per un import de 527.000 euros. El venciment d’aquest préstec és el 5 de juny de 2023 i s’amortitza
mensualment. El tipus d’interés aplicable és de I’Euribor a 3 mesos més un diferencial de 0,5 punts. A data de 31

de desembre de 2019, el saldo pendent de pagament a llarg termini era de 93.107,13 euros i de 37.164,71 a curt
termini. .

Una part del saldo a curt termini de 1"epigraf de altres crédits amb tercers, correspon a una donacié adjudicada en
el 2019 a Cecot Persona i Treball per import de 20.000,00 euros i una altre part a CECOT un import de 90.000,00

Euros.

9.2) Deutes amb Entitats de Crédit

El resum dels deutes amb entitats de crédit a 31 de desembre de 2019 12018 s'indica a continuacio, en euros:

ermini A 1 Terming : A Curt Termini A Llarg 1}

Préstecs 59.023,12 382.866,49 58.787,54 382.866,48 441.654,02

59.023,12 323.843,37 382.866,49 58.787,54 382.866,48 441.654,02

Préstecs

El detall dels préstecs amb entitats de crédit i altres a 31 de desembre de 2019 i 2018, expressats en euros, €s el
segilent: ‘

Finca : Euribor + uribor +

Bankinter c/Veneguela,103 08/05/2026 1.006.206,76 382.866,49 diferencial de 441.654,02  diferencial de
Barcelona ) mercat ” mercat
382.866,49 441.654,02

Préstec amb garantia hipotecaria (veure nota 6).

Venciments dels Préstecs

El detall dels venciments dels deutes amb entitats de crédit i altres dels propers cinc exercicis i fins al venciment
és el segiient:



Comptes Anuals Simplificats de Fundacié Institut Industrial i Comercial Exercici 2019, 22

2019 ; ? 58.787,54
2020 : 59.023,12 59.023,11
2021 59.259,63 59.259,63
2022 59.497,11 59.497,11
Resta 205.086,63 205.086,65
Total ] - 382.866,49 441.654,02

~ 9.3) Débits i Partides a Pagar

El seu detall a 31 de desembre de 2019 i 2018 s'indica a continuacio, en euros:

Per operacions comercials:
Creditors - 64.162,99 i - 81.146,82
Creditors entitals vinculades (Nota 16) ¥ - - - = i

Total saldos per operacions comercials - 64.162,99 . 81.146,82

Per operacions no comercials:
Deutes amb entitats de crédit

(Nota 9.1) . : 323.843,37 ' 59.023,12 382.866,48 58.787,54
Préstecs i altres deutes amb tercers 93.107,13 147.164,71 130.294,60 438.411,30
Altres Deutes . 2.916,65 - :
:])cules transformables en subvencions, donacions i 5 3.845,49 ) I
egals
Préstecs i altres deutes 416.950,50 212.949,97 513.161,08 497.198,84
Fiances rebudes 26.431,00 = 25.623.72 -
Total saldos per operacions no comercials 26.431,00 - 25.623,72 -
" Total Debits i partides a pagar - ' '443.381,50 277.112,96 538.784,80 578.345,66

Venciments dels Préstecs amb tercers

Aquesta partida es correspon amb un préstec amb la CECOT que es va formalitzar el 5 de Juny de 2008 per un
nominal total de 527.000,00 eurcs amb un tipus d’interés Euribor a 3 mesos més un diferencial de 0,5 punts. Aquest
préstec té com a data de venciment el 5 de Juny de 2023 i s’amortitza mensualment. L’1mport dels imports que
venceran dintre dels propers cinc exermms fins al venciment son els seglients:

2018 L -

2019 < 37.068,23
2020 5 17.164,71 37.143,38
2021 37.206,58 ; 37.206,58
2022 37.269,88 37.269,88
Resta 18.630,68 . 18.670,78
Total 130.271,84 : : 167.358,85

NOTA 10. FONS PROPIS

10.1) Fons Dotacional

El Fons Dotacional correspon a:

Euros

Fons social inicial ) 30.050,61

Total i : 30.050,61
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10.2) Romanents d’Exercicis Anteriors

Els Romanents d’exercicis anteriors corresponen a:

Romanents d'exercicis anteriors al 2019 1% 78 9 62
Excedent positiu de ['exercici 2019 737.598,29
Total y 2 Y 3 2.525.290,91

NOTA 11. SITUACIO FISCAL

El detall dels saldos mantinguts amb les Administracions Publiques a 31 de desembre de 201912018 és el segiient,
en euros:

31/12/2019 AT 31/12/2018
A Cobrar A Pagar A Cobrar ‘A Pagar

No Corrent: ; - [ 243.684,86 : - 243.684,86
Passiu per impost diferit - 243.684,86 - 243.684,86
Corrent: 93.559,63 1.326,26 15.251,35 30.238,42
Impost sobre el Valor Afegit 79.473,23 - - . 28.678,82
Subvencions a cobrar ; 11.671,86 - 14.343,07 -
Provisié per revocacié de subvencions - - (143,43)
Actius per Impost Corrent 1.051,71 - - -
Retencions per IRPF 1.362,83 1.018,96 1.051,71 1.276,23
Organismes de la Seguretat Social - 307,30 - 283,37

. 93.559,63 - 245.011,12 15.251,35 273.923,28

Subvencions a Cobrar

El detall de I’import de subvencions a cobrar per administracio publica, és el segiient:

1167186 1434307
1167186 14.343,07

Ajuntament de Terrassa

Durant I'exercici 2019, la Fundacié ha rebut una subvencié per import de 11.671,86 euros els quals a 31 de
desembre de 2019 estan encara per cobrar.

Provisions per a Revocacions de Subvencions

S

L’entitat té la practica de dotar el 1% de les subvencions reconegudes al compte de Pérdues i Guanys per a possibles
revocacions posteriors per part de les administracions en base a la seva experiéncia historica. El deta!l iel
moviment d’aquesta partida durant els exercicis 2019 12018 és el segiient:

Saldo ;
J1/12/2018 Dotacions ‘Aplicacions
Pravisions per revocacions de subvencions 143,43 78,26 (143,43)

A D e S S - e T A AN TR I T T (1343

Tipus de Provisi6

| T

3 " Dotacions A
Provisions per revocacions de subvencions i - 143,43 -

| A BT R R M T R AN R T T PR 1

Tipus de Proyisié

L’import de les provisions per revocacions de subvencions carregades i abonades al compte de perdues i guanys
ha estat de 65,17 euros (143,43 euros a "exercici anterior).
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Situacié Fiscal

Als efectes del que es disposa a la Llei 49/2002, de 23 de desembre, del régim fiscal de les Entitats sense anim de
lucre i dels incentius fiscals al mecenatge, i complint els requisits de 1'article 3, la Fundacié s’ha acollit al dret
d’exempei6 a 'Impost de Societats. La Fundacié, d’acord amb Ianterior llei, gaudird d’exempcié total en
’Impost sobre Societats.

La Fundacié té pendents d’inspeccié per les autoritats fiscals els quatre darrers exercicis tancats dels principals
impostos que li sén aplicables. No és possible determinar de manera raonable els criteris que aplicaria
I’ Administracié Tributaria en el cas d’una inspecci6. En qualsevol cas no es preveuen obligacions addicionals
importants com a resultat de possibles inspeccions.

La Fundacié esta subjecta a prorrata. Durant el 2017 la prorrata era general i en el 2018 es va passar a especial.
Aixi, la prorrata especial final de I’exercici fiscal 2019 és del 19 % d’iva suportat no deduible i per I’exercici fiscal
2018 la prorrata general va ser del 19%.

Impost sobre Beneficis

La conciliacié de l'import net d'ingressos i despeses de l'exercici 2019 amb la base imposable de I'lmpost sobre
Beneficis, és la segiient:

EXERCICI 2019
! . PtrduesiGuanys L Patrimoni Net . Total
;::;‘u‘:g;“”‘ 2 Despeby 718.389,45 (578.630.68) 139.758,77
Angmenis Disminicions Angmenis Dismimitcions Net
Impost sobre societats
Diferéncies permancents 1.058.206,44 (1.7;.0'6.595,89) 578.630,68 - (139.758,77)
Operacions Fundacionals (article 1.058.206.44 (1.776.595,89) 578.630,68 - (139.758,77)

3 RD 49/2002)

Base imposable
(resultat fiscal)

La conciliaci6 de 'import net d'ingressos i despeses de I'exercici 2018 amb la base imposable de I'linpost sobre
Beneficis, és la segiient:

EXERCICI 2018
5L L Pérdues i Guanys &3 Patrimoni Net __ Total
Ee’m]:’gﬁ_’é““ SR ESRRESS 87.643,36 (122.060,44) (34.417,08)
Augments Disminucions Augments Disminucions Net
Impost sobre societats
Diferéncies permanents 985.151,47 (1.072.794,83) 122.060,44 - 34.417,08
Operacions Fundacionals (article oo ;51 47 (1.072.794,83) 122.060,44 é 34.417,08

3 RD 49/2002)

Base imposable
(resultat fiscal)

Els cilculs efectuats en relacié amb 1'lmpost sobre Beneficis dels exercicis 2019 i 2018, son els segiients:

O s S R MY O DA R SRS 20)  [Y A LG e B e LTIk
Tipus Impositiu (10%) - -
Quota liguida - -
Menys: retencions i pagaments a comple 1.362,83 1.051,71

Quota a retoroar 1.362,83 ] 1.051,71
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Dotacions Aplicacions
(243.684,86) : 2 (243.684,86) -
B i Pt I S AT RS AR S e A i e R TR

._11@_1'_4_';.)1;. Aplicacions

_Passius diferits per subvencions (243.684,86) - - (243.684,86)
Passius diferits per ajustos de valor I S : R SR VI e
(R R e ER T RXTT RII) Lo s o A eyt e =05 SR EY E XS T

L’Entitat estd exempta d’impost per totes aquelles activitats que compleixen amb el seu objecte social, excepte pel
que es refereix a les possibles activitats economiques que dugués a terme no subjectes a les finalitats fundacionals.

NOTA 12. INGRESSOS I DESPESES

a)_Ajuts Concedits i Altres Despeses

La composicié d’aquest epigrafal 31 de desembre de 2019 1 2018 és el segiient, en euros:

31/12/2019

Altses dotissions : 174.388,24 417.830,55

g

IR

s monetars AT

b) Carregues Socials

La composicié d'aquest epigraf del Compte de Pérdues i Guanys adjunt és el seglient:

Sous i salaris 10.049,28 9.967,98
Seguretat Social a carrec de I'empresa - 3.067,32 . 2.7798,16
Altres despeses socials 302,09 301,78
CArregues socials AR ] 13.418,69  13.067,92

c¢) Altres despeses d’explotacio

¢.1) Serveis Exteriors

La composicié d’aquest epigraf del Compte de Pérdues i Guanys dels exercicis 2019 12018 adjunt és el segiient,
€n euros: 7

31/12/2019 31/12/2018
Arrendaments i canons 93.380,90 90.878,05
Reparacions i conservacio 160.921,82 159.459,29
Serveis professionals independents 39.427,80 51.463,70
Transports 90,50 192,50
Primes d'assegurances 7.999,62 7.815,54
Serveis bancaris [ similars 3.44]1,31 - 3.416,73
Publicitat 1.500,01 1.500,00
Subministres 11.468,34 14,178,95
Altres serveis 2.888,95 4.053,35

S e e ST s e A S Ay 32 1 11912 Sy 3 32,0 58, T )
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c.2 Pérdues. deteriorament i variacio de provisions per operacions de les activitats

34¥, LN ! ; b 31/12/2019 31/12/2018
Variacio Provisig existéncies - *

Variacio Provisio per a insolvéncies i pérdues de crédits incobrables 16,95 641,66
Variaci6 Provisio per revocacié de subvencions (Nota 11) (65,17) 143,43
Variacio Provisio per altres operacions de la activitat - -

Total (48,22) 785,09

d) Aplicacio d’elements patrimonials a fins propis

No hi ha béns o drets que formin part de la dotacio fundacional o del fons social. El fons social esta format per
I’import acumulat dels excedents i déficits d’exercici anteriors.

NOTA 13. INFORMACIO SOBRE MEDI AMBIENT

L’Entitat no té actius d'importancia ni ha incorregut en despeses rellevants destinades a la minimitzacié de
I"impacte mediambiental i a la protecci¢ i millora del medi ambient. Aix{ mateix, no existeixen provisions per a
riscos i despeses ni contingéncies relacionades amb la protecci6 i millora del medi ambient.

NOTA 14. SUBVENCIONS, DONACIONS I LLEGATS
14.a) Subvencions i Donacions Plurianuals
El moviment d'aquest epigraf de] Balang adjunt durant els exercicis 2019 i 2018 ha estat el segiient:

Subvencions "~ Donacions TGt
2019 2018 2012 2018 TS 2019 2018

Saldo a I'inici de I'exercici 520.500,00  535.800,00 7.903.274,26 8.007.045,70 8.423,774,26 8.542.845,70

(+)Donacions Incorporades i =
en l'exercici

(-) Subvencions i donacions
traspassades a resultats de l'exercici
(-} Subvencions i donacions

a |'explotacio
(-)Subvencions [ncorporades

en 'exercici-Efecte fiscal
(-)Subvencions Baixes

en l'exercicl

- - (458.555,20) - (458.555,20)

Saldo al tancament
de I'exercici

L’import de 1’epigraf de Subvencions, correspon integrament a una subvencié en capital atorgada pel Fons
Europeu de Desenvolupament Economic Regional (FEDER) per import total de 750.000,00 euros. Aquesta
subvencié ha estat concedida per finangar la rehabilitacié de ’immoble situat al carrer Passeig, 7 de Terrassa.

L’import de I'epigraf de Donacions, correspon als segiients:

Durant I'exercici 2002, I'entitat va rebre una donacié per part de l'entitat Inmobiljaria Tarrasense, S.A., consistent
en una finca situada a Terrassa, carrer del Passeig n°® 7-9, perqué fos aplicada al compliment del seu objectiu
fundacional.

La donacié va ser valorada en 751.265,13 euros, i donat que la finca estava gravada amb una hipoteca de
281.183,65 euros, en el moment de la donacié, el 7 de novembre de 2002, la Fundacié es va subrogar la hipoteca
per aquest mateix import.

En data 30 de juliol de 2003 I'Entitat va rebre una donacié per part de Inmobiliaria Tarrasense, S.A. consistent en
72 finques, valorades en 4.374.150,00 euros.

(15.300,00)  (15.300,00) (85.595,04) (103.771,44) (100.895,04) (119.071,44)

505.200,00 520.500,00  7.359.124,02 7.903.274,26 7.864.324,02 8.423.774,26
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La comptabilitzacié a Dactiu d'aquestes finques es va materialitzar al compte de terrenys i construccions
d’inversions immobiliaries d'acord amb la proporcié de la valoracié cadastral de cada finca.

També es va comptabilitzar al compte de donacions i llegats de capital I'import de la donacio i es traspassa a
resultat de l'exercici I’import corresponent a I’amortitzacié generada per 1'is dels immobles. En data 20 de
desembre de 2003, I’entitat va rebre donacions per part d’Inmobiliaria Tarrasense, S.A. consistents en:

a) Finca ubicada a Terrassa, Passeig 22 de Juliol, per tal que sigui aplicada a l'objectiu fundacional de
|’Entitat. La valoracio de la citada finca va ser de 1.476.475,10 euros.
b) Finca ubicada a Terrassa, carrer Sant Pau, niimero 6 per tal que sigui aplicada a l'objectiu fundacional

de I’Entitat. La valoracié de la citada finca va ser de 1.550.000,00 Euros.

La comptabilitzaci6 a 1’actiu d'aquestes finques es va materialitzar al compte de terrenys i construccions d'acord
amb la proporcid de la valoraci6 cadastral de cada finca.

També es va comptabilitzar al compte de donacions i llegats de capital I'import de la donacié i es traspassa a
resultat de l'exercici I’import corresponent a ’amortitzacié generada per I'tis dels immaobles.

Amb data 25 d’abril de 2006 1’entitat va rebre la donacié d’uns quadres per import de 88.263,21 euros per part de
Inmobiliaria Tarrasense, S.A.

En data 1 d’ octubre de 2014 ’entitat va rebre donacions pef import total de 3.608.460,95 euros per part de
Inmobiliaria Tarrasense, S.A. consistents en:

a) - Finca ubicada a Terrassa, Carrer Raval de Montserrat per tal que sigui aplicada a l'objectiu
fundacional de 1'Entitat. La valoracio de la citada finca es de 544.480,00 euros.

b) 48.410 accions de la societat Mina Piblica d* Aigiies de Terrassa per un valor de 2.306.770,39 euros
(Veure Nota 8.1.1.). !

c) 1.304 accions de la societat “Inmobiliaria Mina, S.A” per valor de 46.618,00 euros (Veure Nota
8.1.1.). :

d) 445 participacions de la societat Inmobiliaria de la Industria Téxtil Llanera, S.L. per import de
250.478,43 euros (Veure Nota 8.1.2).

e) Fons d’ inversié de Caixa Bank que en data 18 de juliol de 2014 tenia un valor de 33.238,57 euros
(Veure Nota 8.1.1). : '

9] Cessi6 de dret de crédit de Inmobiliaria Terrassense contra Fundacié Cecot Innovacié per import de

110.000 euros.
g) Saldo de fresoreria per import de 276.143,99 euros.

A 16 de juny de 2017 es va aprovar la dissolucié de la societat Inmobiliaria de la Industria Téxtil Llanera. En
conseqiiéncia, la Fundacié Institut Industrial i Comercial va procedit a donar de baixa el valor de la donaci6 per
un import de 225.430,59 euros més el seu efecte impositiu de 25.047,84 euros.

Inversié Immobiliaria (Nota 6) 6.566.133,71  (281.183,65) (1.267.771,92) (76.769.04) 4.940.405,10 4.940.409,10

}:{r::xav;l)ﬂzat Material: Terrenys i Construccions 247386,82 0 (15.747,20) : 231.639,62 ) 231,639,62
Inmovilitzats Material: Obres d'art (Nota 5) 88.263,21 - (35.304,00) (8.826,00) 44.133,21 - 4413321
;“}’"S“’“S ea lestromeiris. de ERGmAHE Do 2.386.626,96 . : - 238662696 (243.684,87) 2.142.942,09
Instruments de Patrimoni en entitats associades a y

11/t (Nota 8.1.2) 250.478,43 - (250.478,43) g - -

Caixa efectiu ¢ 276.143,99 - (276.143,99) - - & -
Crédits a cobrar 110.000,00 - (110.000,00) - - - -

9,925.033,12  (281.183,65) (2.041.370,34)  (85.595,04) 7.516.884,09 (243.684,87) 7.359.124,02
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Dintre de les donacions atorgades a Inversions Immobilidries per import de 8.448.983,41 euros, s’inclou una finca
ubicada a Terrassa, Passeig 22 de Juliol, amb una valoracié de 1.476.475,10 euros que va ser donada a tercers en
exercicis anteriors i per tant, la citada donacid ja es va traspassar a resultats en exercicis anteriors i es va donar de
baixa d’Inversions Immobiliaries.

14.b) Subvencions i Donacions de capital -

L'import d’aquest epigraf del Compte de Pérdues i Guanys correspon a les subvencions de capital rebudes a
I’exercici altres entitats:

|Entitat

y 2019 g 2018
Subvenci6 Aj. de Terrassa 19.180,44 2.989,00
Unié Europea - Projectes Europeus | 15.300,00 -15.300,00
Donacions i llegats de capital 544.150,24 103.771,44
Total Subvencions rebudes 578.630,68 122.060,44

NOTA 15. FETS POSTERIORS AL TANCAMENT

No s’han produit esdeveniments significatius des del 31 de desembre de 2019 fins a la data de formulacié d’aquests
comptes anuals que afecti als mateixos, sent 1"{inic fet a tindre en consideracié la crisis sanitiria derivada del
coronavirus.

Almes de marg del exercici 2020 s’ha declarat la situacié d’emerggncia sanitaria mundial derivada pel coronavirus
(COVID-19), Degut a aquesta crisis sanitaria, la Fundacié ha hagut d’activar protocols d’actuaci¢ per afrontar
aquesta contingéncia i imposar les mesures necessaria per mitigar el seu impacte, Basicament s’han suspes totes
les accions presencials amb usuaris dels Serveis de la Fundaci6 i el personal ha fet la seva prestaci6 laboral en
régim de teletreball. A partir del 01/06/2020 es té prevista la tomada a la presencialitat amb les degudes mesures
de prevencié. En algun cas excepcional, algun dels inquilins ens ha demanat ajust del lloguer o un periode de
caréncia que s’ha concedit. En relacio als lloguers de sales, aules i despatxos s’esta col-laborant amb els usuaris
per tal de que es mantinguin les degudes normes de seguretat i higiene, ajustant els aforaments als permesos per
la llei per mantenir I’adequada separacié de seguretat per evitar la propagacié del COVIDI19.

A data de Ja formulacio dels comptes anuals, no es possible, quantificar els impactes d’aquesta situaci6 de crisis

generalitzada, que dependréa en gran mesura del temps que s"allargui la situaci6 i de les mesures addicionals que
es pugin adoptar per mitigar-les tant a nivell nacional com internacional.

NOTA 16. OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES

16.1) Saldos entre Parts Vinculades

Es consideren parts vinculades a la Fundaci6, a més de les entitats del grup, multigrup o associades, els membres
dels drgans de govern de I’entitat i el personal d’Alta direccié de la Fundacio (inclosos els familiars més propers)
aixi com a aquelles entitats amb influéncia significativa sobre la Fundacio.

La informacié relativa al Patronat i al personal d’Alta Direccio es detallada a la nota 17,

El detall dels saldos mantinguts amb parts vinculades al 31 de desembre de 2019 1 2018 s'indica a continuaci, en
euros:

173220 SRR

(S e U L B SR R e B N 51/1 272019

ACTIU ! - 66.546,50
Corrent B 66.546,50
Deutors comercials i altres comptes a cobrar - 66.546,50
Quatern Equity Management Sgeic, S.A.U. " 66.546.50

PASSIU : A .
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16.2) Transaccions entre Parts Vinculades

El detall de transaccions de I’exercici 2018, va se el segiient;

Altres serveis 66.546.50 66.546.50

Total 66.546.50 66.546.50

NOTA 17. INFORMACIO RELATIVA A LA JUNTA DIRECTIVA I AL PERSONAL D’ALTA
DIRECCIO '

Durant els exercicis finalitzats a 31 de desembre de 2019 i 2018 el Patronat de I’Entitat no té concedits bestretes o
crédits i no s’han assumit obligacions per compte d’ells a titol de garantia. Aixi mateix, I’Entitat no té contractades
obligacions en matéria de pensions i assegurances de vida respecte a antics o actuals membres del Patronat.

" Al tancament de "exercici 2019 i 2018 no existeixen garanties constituides per 'Entitat a favor de cap membre
del Patronat. '

Addicionalment, tal i com s’explica en el desglossament del personal per categories professionals que figura a I'a
Nota 18, cap de les persones en ndmina de Ja Fundacié desenvolupa tasques d’alta direccid. Aquestes funcions sén

desenvolupades per el Patronat de la Fundacio.

Durant ’exercici 2019 12018 no s'han produit els seglents canvis en el Patronat:

President - President Gremi Téxtil de Terrassa Josep Armengol Giralt Josep Armengol Giralt
Vicepresident Vicepresident Gremi Téxtil de chrassa Jordi Dinarés Daura + Jordi Dinarés Daura
Secretari No patré Juan José Albericio Chueca Juan José Albericio Chueca
Vocal ] President Unié Empresarial Metal-largica de Terrassa Antoni Abad Pous Antoni Abad Pous
Vocal 2 . Nomenat Ramon Torredemer Costa ~ Ramon Torredemer Costa
Vocal 3 Nomenat Jordi Ubach Comas Jordi Ubach Comas
Vocal 4 Nomenat Eusebi Cima Mollet Eusebi Cima Mollet
Vocal 5 Nomenat Francesc Roca Llongueras  Francesc Roca Llongueras
Vocal 6 . Nomenat Pasqual Moya Gomez Pasqual Moya Gomez

NOTA 18. ALTRA INFORMACIO

El nombre mig de treballadors durant els exercicis 2019 1 2018, distribuit per categories, és el segiient:

Equip directiu - = - - - i
Professionals, técnics titulats i | ; 1 1 y 1
similars 5

1 I 1 1 X 1

L’import dels honoraris meritats pels serveis d’auditoria dels comptes anuals corresponents a I’exercici acabat el
31 de desembre de 2019 i per altres serveis ha estat de 6.046,00 euros (5.963,00 euros a Iexercici anterior).
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NOTA 19. INFORMACIO SEGMENTADA

La distribucio de I'import d’ingressos corresponent a les activitats ordinaries, per categories d’activitats, és la
seglient: : i

19.1) Ingressos de la Fundacié per les Activitats

Els Ingressos de la Fundaci6 per les activitats al 31 de desembre del 2019 i 2018, sén els seglients, en euros:

- 31/12/2019
Lloguer de Locals ) 6.197,55 19.785,15
Lloguer de Vivendes 178.015,57 166.247,80
Lloguer de Parquings 12.981,55 12.309,79
Altres ingressos per serveis de lloguer : 592.855,14 663.130,76
" Total EihT : 5 o5 790,049,81

861.473,50.
Els ingressos de I’exercici 2019 i 2018 en la seva totalitat s’han generat a nivell nacional.

NOTA 20. DESTI D’ INGRESSOS DE LA FUNDACIO PER A LES ACTIVITATS

En els exercicis 2019 i 2018 s’ha acomplert amb Darticle 33 de la Llei 5/2001, de 2 de Maig, que estableix que les
fundacions han de destinar alimenys el setanta per cent de les rendes i els altres ingressos nets anuals que s’obtenen
al compliment dels fins fundacionals, i la resta s’ha de destinar o bé al compliment diferit de les finalitats o bé
incrementar-ne Ja dotacio, d’acord amb el que es detalla en el quadre segiient:

Donatius 544.150,24 544.150,24 k -
Subvencions ; 34.480,44 34.480,44 -
Arrendaments 790.049,81 790.049,81 -
Altres ing. Financers 79.949,35 79.949 35 -
Altres ingressos diversos ) 8.817,14 8.817,14 -
Ingressos extraordinaris 319.148,91 319.148.91 ‘ -
Provisions S~ ! 14343 143,43 E RS ente £ s
TOTALINGRESSOS LB R DRV NN L Nl D s e e

Arrendaments 93.380,90 Dt g e 93.380,90

Reparacid i conservacié - 160.921,82 - 160.921,82
Serv.prof. Independents 39.427,80 0,00 39.427,80
Transporis 90,50 - 90,50
Primes d'assegurances ‘ - 7.999,62 5 7.999,62
Serv_bancaris i similars w 3.441,31 = 3.441,31
Publicitat 1.500,01 - 1.500,01
Subministraments 11.468,34 - 11.468,34
Allres serveis 2.888,95 - 2.888,95 -
Altres tributs 29.879,51 o 29.879,51
Ajustos neg.imposici¢ indirecta - 12.188,28 ‘ - 12,188,28
Sous i salaris 10.049,28 - : 10.049,28
Seg. Social a carrec empresa 3.067,32 - 3.067,32
Altres despeses socials ' 302,09 - 302,09
Ajuts individuals ' ; 588,24 . 588,24 - -
Ajuts a entitats 373.800,00 373.800,00 -
Pérdues crédits incobrables . 16,95 - 16,95
Altres pérdues per la gestio corrent 890,00 - 890,00
Ints.deutes 1.896,17 - 1.896,17

Perdues en participaciosn i valors ‘ - - o
Altres despeses financeres - : = =
Despeses extraordinaries = -
Dot.amort. i.mat. : 184.818,41 ' - 184.818,41

Dot.proy. Insolvéncies . ) 119.734,37 _ e e IS A ST
'TOTAL DESPESES. =N 105834987 U A48 240 T 683196163
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[

ST 0 0 S e A STAR T GBS
IMPOST SOBRESOCIETATS AR P B A S O ey
RESULTATFINAL CTmases o Lapasis T (GEELE)

INGRESSOS 7 1.776.739,32 : 5 1776 739,32

DESPESES NECESSARIES -683.961,63 - -683.961,63
RENDA OBTINGUDA 3 1.092.777,69 - 1.092.777,69
70% RENDES A APLICAR : 764.944,38 - 764.944 38
'DESPESES FUNDACIONALS APLICADES £82 T TR Wt R

i O & LT e S TR ¥3 ol AL PR

| PENDENTDIARLICACI G PERIODE20T4E ™ 7 7077 o 400 s 0 (e e e e

'ioi_szf@. ICAT EN AQUEST EXERCICI ; Sl O T N, ‘ - -
'PEND '"ifﬁi&i"t‘fg’.{cnij TATS TR SHPTER s R R MR RSP AN X TR
'FUNDAC. A FUTUR i L R A MG R I P, 1 R k) 390,55 6114)

INGRESS0S

Donatius 105.271,44 105.271,44 -
Subvencions 18.285,00 18.289,00 -
Arrendaments 861.473,50 861.473,50 -
Altres ing. Financers 87.760,89 87.760,89 -
Altres ingressos diversos 3 = =
Ingressos emraordmans : A < =
; E_I;DVISIOI'[S it ! ) e . - - -
O R T RS 08 Tl e 727 S 727 M S
Arrendaments 90.878,05 90.878,05 -
Reparacié i conservacié 162.448,29 162.448,29 Co-
Serv.prof. Independents 51.463,70 51.463,70 -
Transports 192,50 192,50 -
Primes d'assegurances 7.815,54 ; - 7.815,54
Serv.bancaris i similars - 3.416,73 - 3.416,73
Publicitat 1.500,00 750,00 750,00
Subministraments 14.178,95 7.089,48 7.089,48
Altres serveis 4.053,35 2.026,68 2.026,68
Altres tributs , 27.543,30 13.771,65 13.771,65
Ajustos neg.imposicio mdlrccia 6.163,30 3.081,65 3.081,65
Sous i salaris 9.967,98 4.983,99 4.983,99
Seg. Social a carrec empresa 2.798,16 1.399,08 1.399,08
Altres despeses socials 301,78 150,89 150,89
Ajuts individuals 588,24 588,24 -
Ajuts a entitats 417.242,31 417.242,31 -
Pérdues crédits incobrables 641,66 320,83 320,83
Altres pérdues per la gestio corrent - - =
Ints.deutes 222108 1.110,54 1.110,54
Pérdues en participaciosn i valors - - -
Altres despeses financeres, ) - E 1 =
Despeses extraordinaries - - -
Dot.amort. i.mat. 181.579,12 90.789,56 90.789,56
Dot.prov.. lnsnlvcnclcs 143,43 Lo 14343 e SRl R 2
'TOTA b B S A Y -985.1 NIRRT -3,'85%?&3@3&6?_ 06

'RESUL
iW@ﬁ@kﬂWﬁfﬁf &
'RESULTAT FINAL "
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INGRESSOS , 1.072.794,83 i - 1.072.794,83
DESPESES NECESSARIES (136.706,61) - (136.706,61)
RENDA OBTINGUDA : 936.088,22 - . i 936.088,22
70% RENDES A APLICAR 655.261,75 - . 1655261,75

848.430,86

DESPESES FUNDACIONALS APLICADES 848.430,86
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FORMULACIO DE COMPTES ANUALS SIMPLIFICATS

En compliment de la normativa mercantil vigent, de FUNDACIO INSTITUT INDUSTRIAL I COMERCIAL,
formula els Comptes Anuals Simplificats corresponents a I'exercici anual finalitzat el 31 de Desembre de 2019 que
es composa dels fulls adjunts nimero 1 a 33.

Terrassa, 30 de juny de 2020

Sr. Josep Armengol Giralt SrJuanjo-Albericio Chueca
(President del Patronat de FPIIIC) (Secretari del Patronat de FPIIIC)



